
EXERCÍCIO RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

2019 12.197.952,94 1.421.349,65 10.776.603,29 147.271.684,80

2020 22.007.656,22 2.271.283,75 19.736.372,47 167.008.057,27

2021 23.166.181,29 2.294.649,68 20.871.531,61 187.879.588,88

2022 24.391.340,19 2.318.615,01 22.072.725,18 209.952.314,06

2023 25.687.009,16 2.329.194,49 23.357.814,67 233.310.128,73

2024 27.058.112,88 2.365.681,30 24.692.431,58 258.002.560,31

2025 28.507.558,62 2.434.505,26 26.073.053,36 284.075.613,67

2026 30.038.046,85 2.557.598,54 27.480.448,31 311.556.061,98

2027 31.651.149,17 28.996.170,47 2.654.978,70 314.211.040,68

2028 33.353.224,37 2.794.541,64 30.558.682,73 344.769.723,41

2029 35.147.019,05 2.935.254,78 32.211.764,27 376.981.487,68

2030 37.037.849,61 3.092.763,45 33.945.086,16 410.926.573,84

2031 39.030.426,17 4.302.118,34 34.728.307,83 445.654.881,67

2032 41.068.977,84 6.674.220,42 34.394.757,42 480.049.639,09

2033 43.087.950,10 9.124.747,54 33.963.202,56 514.012.841,65

2034 45.081.590,09 11.979.569,36 33.102.020,73 547.114.862,38

2035 47.024.678,71 13.493.439,16 33.531.239,55 580.646.101,93

2036 48.992.962,47 15.207.192,47 33.785.770,00 614.431.871,93

2037 50.976.187,17 21.022.933,75 29.953.253,42 644.385.125,35

2038 52.734.443,14 25.845.409,71 26.889.033,43 671.274.158,78

2039 54.312.829,40 29.987.184,01 24.325.645,39 695.599.804,17

2040 55.740.744,79 34.055.082,61 21.685.662,18 717.285.466,35

2041 57.013.693,16 39.895.352,64 17.118.340,52 734.403.806,87

2042 58.018.539,75 45.192.422,50 12.826.117,25 747.229.924,12

2043 58.711.432,83 49.366.574,55 9.344.858,28 756.574.782,40

2044 59.323.498,01 53.195.028,81 6.128.469,20 762.703.251,60

2045 59.683.239,15 54.948.268,08 4.734.971,07 767.438.222,67

2046 59.961.181,95 56.944.226,00 3.016.955,95 770.455.178,62

2047 60.135.342,27 59.897.616,58 237.725,69 770.692.904,31

2048 60.179.296,77 62.040.195,79 (1.860.899,02) 768.832.005,29

2049 60.038.300,99 63.182.082,79 (3.143.781,80) 765.688.223,49

2050 59.853.761,00 63.734.190,69 (3.880.429,69) 761.807.793,80

2051 59.625.979,78 64.402.931,15 (4.776.951,37) 757.030.842,43

2052 59.345.572,73 65.202.962,39 (5.857.389,66) 751.173.452,77

2053 59.001.743,96 65.811.637,65 (6.809.893,69) 744.363.559,08

2054 58.602.003,20 66.324.496,06 (7.722.492,86) 736.641.066,22

2055 58.148.692,87 66.629.455,39 (8.480.762,52) 728.160.303,70

Página  1 de  3COR30700 - SMARapd Informática Ltda

(Continua)

INST. PREV. SERV. MUN GUARAPARI/ES- IPG - FUNDO CAPITALIZADO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

Projeção Atuarial do Regime Próprio de Previdência dos Servidores

2021

AMF - Demonstrativo 6  (LRF, Art. 4°, § 2º, inciso IV, alínea "a") R$ Centavos



EXERCÍCIO RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

2056 57.650.872,11 66.909.861,43 (9.258.989,32) 718.901.314,38

2057 57.107.369,44 67.163.433,48 (10.056.064,04) 708.845.250,34

2058 56.517.078,48 67.387.929,94 (10.870.851,46) 697.974.398,88

2059 55.878.959,50 67.581.033,98 (11.702.074,48) 686.272.324,40

2060 55.192.047,72 67.740.168,56 (12.548.120,84) 673.724.203,56

2061 54.455.473,03 67.862.522,13 (13.407.049,10) 660.317.154,46

2062 53.668.479,25 67.945.145,15 (14.276.665,90) 646.040.488,56

2063 52.830.438,96 67.984.994,20 (15.154.555,24) 630.885.933,32

2064 51.940.866,57 67.978.847,27 (16.037.980,70) 614.847.952,62

2065 50.999.437,10 67.923.265,69 (16.923.828,59) 597.924.124,03

2066 50.006.008,36 67.814.581,83 (17.808.573,47) 580.115.550,56

2067 48.960.645,10 67.648.818,67 (18.688.173,57) 561.427.376,99

2068 47.863.649,31 67.422.226,73 (19.558.577,42) 541.868.799,57

2069 46.715.560,82 67.130.218,74 (20.414.657,92) 521.454.141,65

2070 45.517.220,40 66.768.096,33 (21.250.875,93) 500.203.265,72

2071 44.269.793,98 66.330.968,80 (22.061.174,82) 478.142.090,90

2072 42.974.803,02 65.813.566,56 (22.838.763,54) 455.303.327,36

2073 41.634.197,60 65.210.273,52 (23.576.075,92) 431.727.251,44

2074 40.250.250,18 64.519.989,58 (24.269.739,40) 407.457.512,04

2075 38.825.616,48 63.736.882,84 (24.911.266,36) 382.546.245,68

2076 37.363.325,14 62.855.512,58 (25.492.187,44) 357.054.058,24

2077 35.866.933,74 61.870.481,10 (26.003.547,36) 331.050.510,88

2078 34.340.525,51 60.776.625,66 (26.436.100,15) 304.614.410,73

2079 32.788.726,43 59.570.006,58 (26.781.280,15) 277.833.130,58

2080 31.216.665,29 58.248.683,36 (27.032.018,07) 250.801.112,51

2081 29.629.885,83 56.811.872,06 (27.181.986,23) 223.619.126,28

2082 28.034.303,23 55.260.022,59 (27.225.719,36) 196.393.406,92

2083 26.436.153,51 53.593.893,77 (27.157.740,26) 169.235.666,66

2084 24.841.994,15 51.815.670,24 (26.973.676,09) 142.261.990,57

2085 23.258.639,37 49.934.765,61 (26.676.126,24) 115.585.864,33

2086 21.692.750,76 47.965.272,55 (26.272.521,79) 89.313.342,54

2087 20.150.553,73 45.921.370,97 (25.770.817,24) 63.542.525,30

2088 18.637.806,76 43.818.601,95 (25.180.795,19) 38.361.730,11

2089 17.159.694,08 41.668.682,90 (24.508.988,82) 13.852.741,29

2090 15.721.016,43 39.484.806,87 (23.763.790,44) (9.911.049,15)

2091 14.326.081,94 37.294.429,96 (22.968.348,02) (32.879.397,17)

2092 13.995.394,94 35.119.322,70 (21.123.927,76) (54.003.324,93)
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2093 14.135.348,89 32.976.310,34 (18.840.961,45) (72.844.286,38)

2094 14.136.748,43 30.880.805,37 (16.744.056,94) (89.588.343,32)

FONTE: Sistema SMARapd Informática Ltda, Unidade Responsável: Município de GUARAPARI, data de emissão: 14/04/2020 e hora de emissão: 17:33
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